

Algemene informatie

Aanbesteding: Speeltoestellen en valondergronden

Aanbestedende Dienst: gemeente Westland

Referentie: D2025-33099

Toelichting:

Zie nieuwe versie van het bestek onder de naam: Aangepaste versie Nvl - Bijlage 4 Bestek incl. bijlagen

Vraag en antwoord

Ref.nr.

1

Onderwerp:

Locaties

Vraag:

Er zijn geen tekeningen of locaties kenbaar gemaakt, is er een mogelijkheid om aan te geven per dorpskern hoeveel locaties het zijn?

Antwoord:

Hierbij het aantal speellocaties per kern bij benadering:

's Gravenzande: 75

De Lier: 43

Heenweg: 4

Honselersdijk: 22

Kwintsheul: 13

Maasdijk: 12

Monster: 38

Naaldwijk: 68

Poeldijk: 32

Ter Heijde: 4

Wateringen: 59

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jun 2026

Percelen:

P1 Speeltoestellen en valondergronden

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Variabele diktes valondergronden

Vraag:

Bij posten betreft 'Het aanbrengen van valondergronden' staat er per post dat de diktes variabel zijn, hoe wordt er verwacht dat de aannemer dit berekent gezien alleen de oppervlaktes kenbaar gesteld worden. Kan dit gewijzigd worden naar een aantal m3 dat wordt verwerkt of een

gemiddelde dikte die aangegeven kan worden?

Antwoord:

Nee, we hanteren m2.

De dikte van de mat wordt bepaald aan de hand van de valhoogte.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jun 2026

Percelen:

P1 Speeltoestellen en valondergronden

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Post 241050 & 241060

Vraag:

Bij post 241050 & 241060 staat leverantie ontbrekend materiaal, maar er zijn geen types gespecificeerd, dit gaat volgens concept deelopdracht. Kan er een nadere specificatie gegeven worden met welk type materiaal rekening gehouden kan worden?

Antwoord:

Bestekspost 241050 en 241060 zijn komen te vervallen.

Bestekspost 230640 is inclusief leveren gemaakt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jun 2026

Percelen:

P1 Speeltoestellen en valondergronden

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Afmetingen speeltoestellen

Vraag:

In deel 3 bij 71 11 03 lid 01 staan de afmetingen van de speeltoestellen. Hierbij vallen speeltoestellen klein onder de afmeting kleiner dan 2,5x2,5m. Speeltoestellen middel hebben een maximale afmeting van 2,5x2,5m. Betekend dit dat er geen verschil is tussen kleine en grote speeltoestellen, of kan dit gewijzigd worden?

Antwoord:

Afmeting betreft een enkel los toestel en gecombineerd toestel:

Klein: Los toestel (< 2,5 tot 2,5 m)

Middel: Combinatietoestel (van 2,5 m tot 5 m)

Groot: Groot combinatietoestel (van 5m en groter)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jun 2026

Percelen:

P1 Speeltoestellen en valondergronden

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Post 230610

Vraag:

Post 230610 is de enige post waarin leverantie van bestrating door de opdrachtnemer en niet de opdrachtgever verzorgt dient te worden, klopt dit? Indien dit niet het geval is kan dit gewijzigd worden om dit in lijn te krijgen met de overige posten betreft het leveren van bestrating.

Antwoord:

Ja, dit klopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jun 2026

Percelen:

P1 Speeltoestellen en valondergronden

Ref.nr.**Onderwerp:**

7

Post 201210 Inrichten depot.

Vraag:

Heeft de opdrachtgever als doel om dit depot te benutten voor alle door de opdrachtgever ter beschikking gestelde materialen?

Antwoord:

Ja, dit klopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jun 2026

Percelen:

P1 Speeltoestellen en valondergronden

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Post 201210 Inrichten depot.

Vraag:

Dient er in deze post rekening te worden gehouden met een laad en losinrichting inclusief bemanning hiervan, of kan deze separaat worden verrekend?

Antwoord:

In deze post dienen de kosten voor laden en lossen inclusief bediening te zijn opgenomen en worden dus niet separaat verrekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jun 2026

Percelen:

P1 Speeltoestellen en valondergronden

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Post 201210 Inrichten depot.

Vraag:

Dient er in deze post rekening te worden gehouden met het vervoeren van de in het depot geplaatste materialen naar plaat van verwerking of kunnen deze transportbewegingen separaat worden verrekend?

Antwoord:

Deze kosten dienen in de eenheidsprijs zijn opgenomen en worden dus niet separaat verrekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

15 jun 2026

Percelen:

P1 Speeltoestellen en valondergronden

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Post 201210 Inrichten depot.

Vraag:

Doelt de opdrachtgever hiermee op een afgesloten terrein en dient de opdrachtgever ook toegang te hebben tot dit terrein?

Antwoord:

De opdrachtgever bedoelt inderdaad een afgesloten terrein waar de opdrachtgever toegang tot heeft. Onder begeleiding van de aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jun 2026

Percelen:

P1 Speeltoestellen en valondergronden

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Post 301110 Inzetten werknemers storingsdienst.

Vraag:

In deze post staat een responstijd van 1 uur vermeld, zou de opdrachtgever willen overwegen deze responstijd te verhogen?

Antwoord:

Nee, vanwege de gevaarzetting van toestellen met gebreken is dit niet mogelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 jun 2026

Percelen:

P1 Speeltoestellen en valondergronden

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Scope aanbesteding

Vraag:

De aanbesteding draagt de titel "Speeltoestellen en valondergronden". Tegelijkertijd constateren wij dat de geschiktheidseisen en de omschreven werkzaamheden voornamelijk betrekking hebben op het onderhouden, reinigen, repareren, vervangen en plaatsen van speeltoestellen en valondergronden. Daarnaast treffen wij geen specifieke eisen aan ten aanzien van het assortiment, de producteigenschappen, garantietermijnen, duurzaamheidseisen, inclusiviteit, participatie, levertijden van toestellen, of andere leveranciersgebonden kenmerken van nieuw te leveren speeltoestellen.

Kunt u verduidelijken of het voor deze aanbesteding noodzakelijk is dat een inschrijver zelf beschikt over een eigen assortiment speeltoestellen dan wel optreedt als fabrikant, importeur of leverancier van speeltoestellen? Het lijkt ons namelijk meer een aannemersbestek.

Indien dit niet noodzakelijk is, kunt u bevestigen dat de opdracht primair ziet op de uitvoering van onderhouds-, reparatie-, vervangings- en plaatsingswerkzaamheden, en dat de gemeente per afzonderlijk project of deelopdracht zelf bepaalt welke leverancier van speeltoestellen en welke speeltoestellen of productlijnen worden toegepast?

Antwoord:

Het is niet noodzakelijk om te beschikken over een eigen assortiment speeltoestellen dan wel op te treden als fabrikant, importeur of leverancier van speeltoestellen.

Opdrachtgever bepaalt per deelopdracht welke speeltoestellen worden toegepast. Het leveren van toestellen is dan ook een directie leverantie. Dit bestek betreft een onderhouds/aanlegbestek. Alle gevraagde leveringen staan in het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jun 2026

Percelen:

P1 Speeltoestellen en valondergronden